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Protokoll 
fra møte i Enebakk menighetsråd/fellesråd 1. mars 2022 

Flateby menighetshus, kl 19.00 – 21.00 
          Arkiv 012.2 

 

Innkalling og dagsorden ble godkjent, samt protokoll fra møtet 8. februar 2022.  

 

Innledning ved leder Bjørg Westerheim. 

 

Fellesrådssaker: 

EMF-sak 01/22 Regnskap 2021  

EMF-sak 02/22 Årsrapport 2021 

EMF-sak 03/22 Driftsbudsjett 2022  

EMF-sak 04/22 Strømsparetiltak 

 

Eventuelt 

Forespørsel fra Den gassiske menigheten 

Forslag til endringer i takkofferlista 

 

Orienteringer: 

Revisjon av samarbeidsavtale med kommunen (tidligere tjenesteytingsavtale) 

Ressursgruppa: Planlegging av et verdiseminar 

Rutinebeskrivelse for leder og sekretær for utvalg 

Resultat fra medarbeiderundersøkelsen 

 

 

Møteplan 2022:   

Søndag 1. mai, Mari menighetssenter: Årsmøte etter gudstjenesten 

Tirsdag 10 mai, samling med ny biskop i Nordre Follo (kveldsmøte) 

Tirsdag 31. mai, kl 19.00-21.30 

 

 

 

Til stede:  Bjørg Helen Westerheim, Knut Erik Gjestang, Henrik Amdal Fyhn, Stig Alf 

Hansen, Marit Ellen Solvang, Richard Sjursen, Ingrid Helen Killerud, Sven 

Holmsen og Jostein Tegnér.   

Forfall:  Anne Skukkestad Aarland, Torunn E. Raanæs Sætra, Tordis Irene Nilsen og 

Hildegunn B. Pederstad Holm. 

Dessuten møtte: Konst. økonomisjef Stian Grimsrud og regnskapsmedarbeider Marie 

Sivesind.  

Referent:       Grete Dihle 

 

Underskrifter: 
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EMF-sak 01/22 REGNSKAP 2021 
Møtedato 1. mars 2022  

Saksbehandler Kirkeverge Grete Dihle 

Arkiv 131 

 

Vedlegg: Regnskap 2021 

 

Sammendrag: 

Regnskap for Enebakk sokn for 2021 framlegges for fastsetting før oversendelse til Viken 

kommunerevisjon. Regnskapet vil bli presentert i en PowerPoint av regnskapssjef Stian 

Grimsrud og Marie Sivesind i møtet. 

 

Bakgrunn:  

Soknets regnskap er ført av Enebakk kommunes regnskapsavdeling i samsvar med forskrift 

om økonomiforvaltning fastsatt av Barne- og familiedepartementet 8. desember 2020, og god 

kommunal regnskapsskikk.  

 

Saksopplysninger: 

Drift 

Regnskapet for 2021 inneholder 12 noter som sammen med regnskapsoppstillingen beskriver 

soknets økonomiforvaltning. Regnskapet sammenholdes med opplysninger i årsberetningen 

som er fellesrådsdelen av årsrapporten. Årsberetningen følger regnskapet til revisjon.  

 

Driftsregnskapet viser et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på 374 416,24 kroner, 

mens netto driftsresultat er på 779 476,43 kroner. Mindreforbruket er forklart i 

årsberetningen.  

 

Investeringer 

Det bokførte beløpet i investeringsregnskapet på kr. 376 145,52 gjelder investeringsprosjektet 

Flatebytunet (tidligere gravplass Flateby) som er overtatt av kommunen. Restmidlene er 

derfor overført til kommunen. 

 

Vurdering: 

2021 ble langt fra et normalår. Det var preget av smitteverntiltak, vakanse og ekstraordinære 

tilskuddsmidler. Kirkevergen orienterte gjennom året hvilke problemer dette medførte med 

hensyn til rapporteringen underveis.  

 

Kirkevergens innstilling: 

1. Enebakk menighetsråd fastsetter soknets regnskap for 2021 og oversender det til 

Viken kommunerevisjon som skal avlegge sin revisjonsberetning.  

2. Overskudd i netto driftsregnskap for 2021, 374 416,24 kroner, overføres i sin 

helhet til disposisjonsfond drift.  

 

Enebakk menighetsråds behandling: 

Konst. økonomisjef Stian Grimsrud la fram hovedpunktene i regnskapet og svarte på 

spørsmål. 

 

Enebakk menighetsråds vedtak:  

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.  
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EMF-sak 02/22 ÅRSBERETNING 2021 
Møtedato 1. mars 2022  

Saksbehandler Kirkeverge Grete Dihle 

Arkiv 046 

 

Vedlegg: Forslag til årsberetning for 2021. 

 

Sammendrag: 

Årsrapporten er inndelt med en egen årsberetning for fellesrådsdelen.  

 

Saksopplysninger: 

Årsberetningen følger regnskapet og er rettet mot forhold som har med soknets økonomiske 

stilling og drift.   

 

Den fullstendige årsrapporten behandles av menighetsrådet før den legges fram for 

menighetsmøtet til orientering.  

  

Kirkevergens innstilling: 

Årsberetning for 2021 fastsettes av Enebakk menighetsråd. Årsberetningen oversendes 

sammen med regnskapet til Viken kommunerevisjon. 

 

Enebakk menighetsråds vedtak: 

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.  
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EMF-sak 03/22 DRIFTSBUDSJETT 2022 
Møtedato 1. mars 2022  

Saksbehandler Kirkeverge Grete Dihle 

Arkiv 112 

Vedlegg: 

Forslag til driftsbudsjett 2022 

 

Sammendrag: 

Forslaget til driftsbudsjett er utarbeidet på bakgrunn av tilskudd fra kommunen i henhold til 

trossamfunnslovens § 14, driftstilskudd fra bispedømmet samt egenkapital/givertjeneste fra 

menighetsrådet. Fra 2022 er budsjettet til gravplassdriften skilt ut som eget budsjett, og 

rammetilskuddet fra kommunen er fordelt mellom kirkelig drift og gravplassvirksomheten.  

 

Bakgrunn: 

Driftsbudsjettet er i hovedsak basert på et rammetilskudd fra Enebakk kommune, vedtatt i 

Enebakk kommunestyre i desember 2021. Dette er fra 2022 fordelt med 4 834 000 kr til 

kirkelig drift og 1 134 000 kroner til gravplassvirksomheten. I tillegg vedtok kommunestyret 

en ekstrabevilgning til ressursgruppas virksomhet på 100 000 kroner. Tilskuddet fra Borg 

bispedømme forventes å bli på 977 000 kroner. Driften av menighetsrådets og 

menighetsbladets virksomhet er basert på givertjeneste, gaver og takkoffer.  

  

Saksopplysninger: 

Inndekning av mindreinntekt 

Kommunen har styrket rammetilskuddet til soknet tilsvarende lønnsøkning og prisstigning, 

mens det generelle rammetilskuddet er redusert. I tidligere vedtak i fellesrådet er dette vedtatt 

dekket gjennom  

- Redusert stillingsprosent for gravplassansatt 

- Redusert bruk av sommervikarer 

- Besparelser som følge av sammenslåing av soknene 

Oppdeling av rammetilskudd 

Gravplass- (kirkegårds-)driften har lenge vært et eget ansvar, fordelt på 300 og 350. 

Rammetilskuddet har derimot i sin helhet tidligere vært ført under ansvar 100, administrasjon. 

Oppdelingen er ment som en tydeliggjøring av at gravplassforvaltningen gjelder for alle, 

uansett trostilhørighet. Soknet er et offentlig forvaltningsorgan for gravplassdriften.  

 

Drift av menighetens arbeid 

Menighetens arbeid er ført under tjeneste 403 og er ført som et nullbudsjett. Inntekter fra 

givertjeneste, gaver og takkoffer dekker utgifter til menighetens arbeid, mens ekstratilskuddet 

fra kommunen dekker ressursgruppas virksomhet.  

 

Menighetsrådene har følgende gjeldende forpliktelser på innsamlinger (takkoffer, gaver og 

givertjeneste), ref EMR-sak 31/19:   

• 50 000 kroner til misjonsprosjektet i Egypt (avtale med Stefanusalliansen) 

• 40 000 kroner til aktiviteter innen trosopplæringen 

• Menighetens arbeid, inkludert Sareptas krukke og Menighetsbladet 
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Strømutgifter 

Kirkevergen har laget egen sak vedrørende strømsparende tiltak. Det er likevel forventet en 

betydelig økning i strømutgiftene inneværende år. Det er ikke midler i tildelt ramme til å øke 

budsjettpostene. Disse forventede økte utgiftene må derfor dekkes av andre kilder. Det er 

sannsynlig at staten og/eller kommunen vil gå inn å dekke noe av ekstrakostnadene, 

alternativt foreslår kirkevergen å bevilge midler fra disposisjonsfond senere på året når det er 

klart om det gis ekstrabevilgninger og hvor store utgiftene faktisk har blitt.  

 

Oppretting av et kulturfond 

Gudstjeneste- og musikkutvalget (GMU) har fremmet et forslag om å etablere et eget 

kulturfond. Det ble gitt en minnegave i fjor uten spesifikt formål, og det foreslås at disse og 

senere midler i samme kategori, settes av på et kulturfond som GMU disponerer. 

 

Midlertidig ansettelse på gravplassene 

Gravplassdriften er tilført ekstra midler som innebærer en styrking av mannskapet 

inneværende år. Tiltaket krever også egenandel fra arbeidsgiver og til dette foreslås midler fra 

sommervikar, samt fra disposisjonsfond. Kirkelig administrasjonsutvalg har tidligere 

behandlet denne saken, som skulle ha trådt i kraft 2. halvår 2021, men som ble utsatt til 1. 

januar 2022.  

 

Disposisjonsfond 

Driftsoverskuddet i 2021 ble i EKF-sak 01/21 (foreslått) overført disposisjonsfond i sin 

helhet.  

 

Det foreslås å disponere noen midler fra disposisjonsfond i 2022. Det er behov for fornyelse 

av PCer og annet teknisk utstyr, blant annet en TV og en «ugle» for å tilrettelegge bedre for 

digital møtevirksomhet. Kirkevergen foreslår å avsette 130 000 kroner fra disposisjonsfond til 

nytt teknisk utstyr.  

 

Tekst Beløp Fond Begrunnelse 

Vedlikehold og teknisk utstyr 130 000 2569903 Nødvendige oppgraderinger.  

Gravplassdrift 255 000 2569903 Midlertidig ansettelse gravplass. 

Sum 385 000 2569903 Fra disposisjonsfond 

 

Tilleggsforslag 

I B/U-utvalget og i stabsmøtet har det i tillegg kommet følgende forslag til tiltak som 

kirkevergen ønsker en drøfting på i menighetsrådet før de kostnadsberegnes og eventuelt 

innarbeides i budsjettet:  

 

Forslag  For diskusjon 

Projektor, fastmontert, i salen på Flateby 

menighetshus. Kan brukes i 

misjonsprosjektet, på 

søndagsskolegudstjenester og i 

konfirmantundervisning. 

Det er høyt oppunder taket, og vanskelig å 

montere. I tillegg skal huset forhåpentligvis flyttes 

i løpet av noen år. Skal denne monteres for så å 

demonteres, eller skal vi vente? 

Fornyelse av Mari menighetssenter 

(venter på referat fra BU-møtet) 

Hvilke endringer kan utføres i salen, uten at dette 

reduserer for antall gjester i minnesamvær? 

Sofakrok? 

Hvordan skal 2. etasje benyttes? 

Huset er oppført i 1989 og er gjennomført umalt 
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innvendig. Hvordan endres stilen hvis vi begynner 

å beise eller male og kan vi klare hele den jobben? 

Kunstnerisk utsmykning? 

 

 

Tilskudd til Kirkens diakonale ressursgruppe 

Kommunestyret bevilget enstemmig en tilleggsbevilgning til kirken på 100 000 kroner i 2022. 

Beløpet er øremerket ressursgruppas virksomhet, og disponeres som følger:  

 

Fast årlig beløp til dekning av kontorhold 7 000 kr 

Kjøregodtgjørelse 7 000 kr 

Møteutgifter, mat, kafebesøk 10 000 kr  

Foredragsholdere 26 000 kr 

Rettsgebyrer, advokater, saker av prinsipiell art, andre 

utgifter 

50 000 kr 

Tilskudd fra Enebakk kommune 100 000 

kr 

(Godkjent i ressursgruppa 20.01.22) 

 

Vurdering: 

Usikkerhet i forhold til eventuelle fortsatte smitteverntiltak samt utgiftene til strøm utgjør de 

største usikkerhetene i inneværende års budsjett. Det gjennomføres strømsparetiltak og det 

forventes tilskudd som dekker deler av utgiften.  

 

Kirkevergens innstilling: 

1. Det framlagte driftsbudsjettet for 2022 godkjennes.  

2. Ekstra utgifter i driften i 2022 dekkes over disposisjonsfond med en samlet sum 

på 385 000 kroner.  

3. Det opprettes et «kulturfond» som disponeres av Gudstjeneste- og 

musikkutvalget. 

4. Ressursgruppa disponerer ekstratilskuddet fra kommunen i henhold til foreslått 

budsjett.  

 

Enebakk menighetsråds vedtak: 

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.  
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EMF-sak 04/22 STRØMSPARETILTAK 
Møtedato 1. mars 2022 

Saksbehandler Grete Dihle 

Arkiv 131 

 

Tilleggsinformasjon:  

KAs veileder «Økte strømutgifter – hva gjør vi nå?» https://www.ka.no/sak/article/1619123 

 

Sammendrag: 

Høye strømpriser, sammen med FNs bærekraftmål, medfører behov for en bevisst holdning 

og effektive tiltak for å begrense strømforbruket.  

 

Bakgrunn: 

Kirkemøtet har vedtatt at kirken skal redusere sitt strømforbruk som et klimatiltak. 

Motivasjonen for iverksetting av tiltak økte vesentlig ved økningen i strømprisene 2. halvår 

2021. For Enebakks vedkommende har Riksantikvaren i tillegg innført maksimalgrense for 

oppvarming av kirkene for å redusere skader på inventaret.  

 

Saksopplysninger: 

KA har utarbeidet en egen veileder i forbindelse med økte strømpriser. De fraråder sterkt å 

stenge kirkene for å redusere strømutgiftene. Dette må være aller siste utvei, etter at alle andre 

tiltak er vurdert. Det kan også komme statlige tilskuddsordninger som vil dekke deler av 

strømregningen, men dette er foreløpig ikke klarlagt, og vil heller ikke være en grunn for ikke 

å gjennomføre strømsparetiltak.  

 

Maksimal temperatur og hviletemperatur 

Riksantikvaren har bestemt at kirkene maksimalt kan varmes opp til 18 grader. 

Hviletemperatur er 7 grader. Tilsvarende forsøkes gjennomført også i andre bygninger.  

 

Varmestyringsanlegg 

I begge kirkene er det varmestyringsanlegg fra Jeff Electronics AS. Varmen settes på fra PC 

eller via en App. Her legges arrangementet inn og styringssystemet slår seg automatisk på i 

rett tid, avhengig av faktisk temperatur inne og ute. Begge kirkene har nylig fått installert nye 

rørovner som sannsynligvis også har en positiv effekt på forbruket.  

 

Samordning av samtaler og øvinger 

Ansatte oppfordres i størst mulig grad til å legge samtaler og øvinger i tilknytning til andre 

arrangementer hvor byggene er varmet opp. Hvis det skal være en gravferd kl 13.00, kan 

samtaler og øvinger legges før eller etter, for å utnytte et allerede oppvarmet kirkerom. 

Kirkevergen godkjenner også øvelse søndag forut for en gudstjeneste, framfor å øve en 

ukedag (medfører ekstra helgetillegg, men hindrer én oppvarming). 

 

Det oppfordres til at dåpssamtaler og andre samtaler som normalordning ikke gjøres i kirken 

når strømmen er dyr.  

 

Kontor 

Temperaturen på kontoret må ligge på minimum 20 grader på grunn av stillesitting, men alle 

ansatte oppfordres til å senke temperaturen ved arbeidsdagens slutt (16 grader). En felles 

varmestyring vil bli vurdert.  

Flateby menighetshus 
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Her er det varmepumpe som settes til 16 grader når huset ikke er i bruk. Temperaturen må 

reguleres manuelt før og etter et arrangement. Panelovner og gulvvarme i gangen benyttes i 

tillegg til varmepumpe når det er kaldt ute.  

 

Mari menighetssenter 

Kirkevergen har hatt møte med barnehagen og det er enighet om å redusere varmen i gulvet 

med et par grader, samt å sette ned varmen i helgene.  

 

Salen varmes opp til 18 grader som et minimum. Den er i daglig bruk av barnehagen når ikke 

det er annen bruk eller utleie. (Barnehagen betaler ekstra for dette.) Kontoret brukes ofte og 

må derfor ha en temperatur på 20 grader som økes til 24 grader når det er i bruk.  

 

Garasjer/kapell/pauserom 

Oppvarming her reduseres tilsvarende andre bygg.  

 

Strømleverandør 

Kirken benytter seg av en innkjøpsavtaleordning gjennom KNIF med leveranse fra Fjordkraft. 

Kirkevergen undersøkte muligheten for å bli koblet til kommunens særdeles gunstige avtale 

(ref. reportasje i Enebakk Avis). Dette var ikke mulig gjennom dagens innkjøpsavtale, men 

kirken legges til ved neste gjennomgang av kommunens strøminnkjøp (det er ikke sannsynlig 

at den blir like gunstig som dagens avtale).  

 

Strømsparetiltak 

Kirkevergen har kontaktet teknisk avdeling i kommunen og vil få assistanse til en 

gjennomgang av alle bygg for å se på muligheten for ytterligere innsparinger.  

 

Effektledd 

Kirkevergen er svært bekymret for ytterligere økning i strømutgiftene i forbindelse med 

innføring av effektledd. Effektleddet er prisfaktoren som avregnes etter det høyeste 

energiforbruket i løpet av en periode. Ettersom kirken varmes opp ved at alle rørovner settes 

på samtidig for å korte ned på tidsrommet kirken er varmet opp, gir dette, sammen med 

teletining av graver, stort punktvis forbruk som kan gi vesentlig økning i nettleien. 

Kirkevergen vil få mer informasjon fra KA og fra kommunens representant for konsekvenser 

av effektledd.   

 

Kirkevergens vurderinger: 

All strømsparing framover vil være viktig som et klimatiltak og for å redusere utgiftene.  

 

Ansatte, inkludert tillitsvalgt og prost, har fått saken til gjennomlesning, og innspillene er 

innarbeidet i dokumentet.   

 

Kirkevergens innstilling: 

Saken tas til orientering.  

 

Enebakk menighetsråds vedtak: 

Kirkevergens innstilling ble enstemmig vedtatt.  
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Eventuelt: 

Forespørsel fra Den gassiske menigheten  

Sokneprest Jostein Tegnér la fram et notat med Den gassiske menighets forespørsel. Det ble 

enighet om å gå videre med saken ved først å få avklart noen spørsmål med menigheten. 

 

Forslag til endringer i takkofferlista 

I forbindelse med krigen i Ukraina ble det besluttet å gjøre endringer den nærmeste tiden i 

takkofferlista, hvor innsamling til menighetens arbeid utgår midlertidig og erstattes av 

innsamling i regi av Kirkens Nødhjelp. Sokneprest Jostein Tegnér fikk fullmakt til å gjøre 

endringer tilpasset den enkelte gudstjeneste. Innsamling til misjonsprosjektet i Egypt 

videreføres som planlagt.  

 

 


